



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016

г. Красноярск

№ 244-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 23.08.2007 № 361-п «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения Красноярского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края от 23.08.2007 № 361-п «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения Красноярского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

в заголовке слова «и обучения исключить»;

в пункте 1 слова «и обучения» исключить;

в Положении об организации подготовки и обучения населения Красноярского края в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

в пункте 1 слова «и обучения» исключить;

в абзаце первом пункта 2 слова «и обучения» исключить;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «и обучения» исключить;

в абзаце пятом слова «образовательных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

в абзаце шестом слова «образовательных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «и обучения» исключить;

в абзаце седьмом:

слова «образовательных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце десятом слова «образовательных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

В.П. Томенко